
RESUMEN TOTAL 

Maschio Femmina

SEX

12 13 14 15 16

ETÀ

SI NO
1.Sei 

soddisfatto/

a di aver 

scelto 

questo 

indirizzo di 

studi?

SI NO
2. Sei mai 

stato/a 

bocciato/a 

negli ultimi 

anni?

Molto Abbastanza

Sufficiente

mente Poco Per niente
3.Sei 

soddisfatto/

a della tua 

valutazione 

scolastica?

Molto Bene

Nè bene nè 

male Male Molto male
4. Come ti 

trovi con i 

tuoi 

compagni di 

classe?

Molto Abbastanza

Sufficiente

mente Poco Per niente

5. Hai 

stretto 

rapporti di 

amicizia con 

uno o più 

compagni di 

classe?

Molto Bene

Nè bene nè 

male Male Molto male
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RESUMEN TOTAL 

SEX

4. Come ti trovi con i tuoi compagni di classe?

7. Sei soddisfatto/a del rapporto che hai con la 
maggior parte dei tuoi insegnanti?

1.Sei soddisfatto/a di aver scelto questo indirizzo 
di studi?
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RESUMEN TOTAL 

Maschio

Femmina

4. Come ti trovi con i tuoi compagni di classe?

Molto

Bene

Nè bene nè male

Male

Molto male

5. Hai stretto rapporti di amicizia con uno o più 
compagni di classe?

Molto

Abbastanza

Sufficientemente

Poco

Per niente

7. Sei soddisfatto/a del rapporto che hai con la 
maggior parte dei tuoi insegnanti?

8. Quanto ti senti accolto/a e seguito/a dalla 
maggior parte degli adulti a scuola?

ETÀ

12

13

14

15

16

1.Sei soddisfatto/a di aver scelto questo indirizzo 
di studi?

SI

NO

2. Sei mai stato/a bocciato/a negli ultimi anni?

SI

NO
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RESUMEN TOTAL 

3.Sei soddisfatto/a della tua valutazione 
scolastica?

Molto

Abbastanza

Sufficientemente

Poco

Per niente

6. Come ti trovi con gli altri ragazzi/e che 
frequentano la tua scuola?

Molto

Bene

Nè bene nè male

Male

Molto male

9. I tuoi genitori si interessano alla tua esperienza 
a scuola?
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RESUMEN TOTAL 

6. Come ti 

trovi con gli 

altri 

ragazzi/e 

che 

frequentan

o la tua 

scuola?

Molto Abbastanza

Sufficiente

mente Poco Per niente
7. Sei 

soddisfatto/

a del 

rapporto 

che hai con 

la maggior 

parte dei 

tuoi 

insegnanti?

Molto Abbastanza

Sufficiente

mente Poco Per niente
8. Quanto ti 

senti 

accolto/a e 

seguito/a 

dalla 

maggior 

parte degli 

adulti a 

scuola?

Molto Abbastanza

Sufficiente

mente Poco Per niente
9. I tuoi 

genitori si 

interessano 

alla tua 

esperienza 

a scuola?

Molto Abbastanza

Sufficiente

mente Poco Per niente
10. Ti trovi 

bene nella 

tua scuola?

Molto Abbastanza

Sufficiente

mente Poco Per niente
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RESUMEN TOTAL 

10. Ti trovi bene nella tua scuola?

A1. Ho fatto

A4. Ho subito

Strona 6



RESUMEN TOTAL 

Molto

Abbastanza

Sufficientemente

Poco

Per niente

Molto

Abbastanza

Sufficientemente

Poco

Per niente

10. Ti trovi bene nella tua scuola?

Molto

Abbastanza

Sufficientemente

Poco

Per niente

11. Nella tua scuola c’è un’atmosfera piacevole e 
accogliente?

Molto

Abbastanza

Sufficientemente

Poco

Per niente

A1. Ho fatto

Non è mai successo

È successo solo una o due
volte

È successo due o tre volte al
mese

È successo circa una volta alla
settimana

È successo diverse volte alla
settimana

A2. Ho aiutato a fare

1

2

3

4

5

A4. Ho subito

1

2

3

4

A5. Ho aiutato chi subiva

1

2

3

4
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RESUMEN TOTAL 

Molto

Abbastanza

Sufficientemente

Poco

Per niente

12. Quanto ti senti sicuro/a  a scuola?

Molto

Abbastanza

Sufficientemente

Poco

Per niente

A3. Ho stimolato a fare

1

2

3

4

5

A6. Ho visto fare senza intervenire

1

2

3

4
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RESUMEN TOTAL 

11. Nella 

tua scuola 

c’è 

un’atmosfer

a piacevole 

e 

accogliente

?

Molto Abbastanza

Sufficiente

mente Poco Per niente
12. Quanto 

ti senti 

sicuro/a  a 

scuola?

Non è mai 

successo

È successo 

solo una o 

due volte

È successo 

due o tre 

volte al 

mese

È successo 

circa una 

volta alla 

settimana

È successo 

diverse 

volte alla 

settimana

A1. Ho fatto
A2. Ho 

aiutato a 

fare
A3. Ho 

stimolato a 

fare
A4. Ho 

subito
A5. Ho 

aiutato chi 

subiva

A6. Ho visto 

fare senza 

intervenire

Non è mai 

successo

È successo 

solo una o 

due volte

È successo 

due o tre 

volte al 

mese

È successo 

circa una 

volta alla 

settimana

È successo 

diverse 

volte alla 

settimana

B1. Ho fatto
B2. Ho 

aiutato a 

fare
B3. Ho 

stimolato a 

fare

A. A) Minacce, messaggi, commenti offensivi, disturbanti e insultanti in chat o 

B. B) Pubblicazione di foto/video offensivi o indesiderati sui Social Network
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RESUMEN TOTAL 

B1. Ho fatto

B4. Ho subito

C1. Ho fatto

C4. Ho subito
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RESUMEN TOTAL 4

5

4

5

B1. Ho fatto

Non è mai successo

È successo solo una o due
volte

È successo due o tre volte al
mese

È successo circa una volta
alla settimana

È successo diverse volte alla
settimana

B2. Ho aiutato a fare

1

2

3

4

5

B4. Ho subito

1

2

3

4

5

B5. Ho aiutato chi subiva

1

2

3

4

5

C1. Ho fatto

Non è mai successo

È successo solo una o due
volte

È successo due o tre volte al
mese

È successo circa una volta
alla settimana

È successo diverse volte alla
settimana

C2. Ho aiutato a fare

1

2

3

4

5

C4. Ho subito

1

2

C5. Ho aiutato chi subiva

1

2Strona 11



RESUMEN TOTAL 4

5

B3. Ho stimolato a fare

1

2

3

4

5

C3. Ho stimolato a fare

1

2

3

4

5

B6. Ho visto fare senza intervenire

1

2

3

4

5

C6. Ho visto fare senza intervenire

1

2
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RESUMEN TOTAL 

B4. Ho 

subito
B5. Ho 

aiutato chi 

subiva

B6. Ho visto 

fare senza 

intervenire

Non è mai 

successo

È successo 

solo una o 

due volte

È successo 

due o tre 

volte al 

mese

È successo 

circa una 

volta alla 

settimana

È successo 

diverse 

volte alla 

settimana

C1. Ho fatto
C2. Ho 

aiutato a 

fare
C3. Ho 

stimolato a 

fare
C4. Ho 

subito
C5. Ho 

aiutato chi 

subiva

C6. Ho visto 

fare senza 

intervenire

Non è mai 

successo

È successo 

solo una o 

due volte

È successo 

due o tre 

volte al 

mese

È successo 

circa una 

volta alla 

settimana

È successo 

diverse 

volte alla 

settimana

D1. Ho fatto
D2. Ho 

aiutato a 

fare
D3. Ho 

stimolato a 

fare
D4. Ho 

subito
D5. Ho 

aiutato chi 

subiva

C. Azioni aggressive con calci, pugni, schiaffi, ecc. mentre altri riprendono la 

D. Rivelare e condividere on line segreti, situazioni e informazioni 
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RESUMEN TOTAL 

D1. Ho fatto

D4. Ho subito

E1. Ho fatto

E4. Ho subito
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RESUMEN TOTAL 1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

D1. Ho fatto

Non è mai successo

È successo solo una o due
volte

È successo due o tre volte al
mese

È successo circa una volta
alla settimana

È successo diverse volte alla
settimana

D4. Ho subito

1

2

3

4

5

E1. Ho fatto

Non è mai successo

È successo solo una o due
volte

È successo due o tre volte al
mese

È successo circa una volta
alla settimana

È successo diverse volte alla
settimana

E2. Ho aiutato a fare

1

2

3

4

5

E4. Ho subito E5. Ho aiutato chi subiva

D2. Ho aiutato a fare

1

2

3

4

5

D5. Ho aiutato chi subiva

1

2

3

4

5
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RESUMEN TOTAL 

E3. Ho stimolato a fare

1

2

3

4

5

2

3

4

5

D3. Ho stimolato a fare

1

2

3

4

5

D6. Ho visto fare senza intervenire

1

2

3

4

5

E6. Ho visto fare senza intervenire
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RESUMEN TOTAL 

D6. Ho visto 

fare senza 

intervenire

Non è mai 

successo

È successo 

solo una o 

due volte

È successo 

due o tre 

volte al 

mese

È successo 

circa una 

volta alla 

settimana

È successo 

diverse 

volte alla 

settimana

E1. Ho fatto
E2. Ho 

aiutato a 

fare
E3. Ho 

stimolato a 

fare
E4. Ho 

subito
E5. Ho 

aiutato chi 

subiva

E6. Ho visto 

fare senza 

intervenire

F1. Dire al 

cyberbullo 

di non fare 

determinat

e azioni 

(scrivere 

messaggi 

offensivi, 

filmare la 

vittima, 

etc.)

F2. Cercare 

di fermare il 

cyberbullo 

F3. 

Coinvolgere 

un amico o 

un gruppo 

di amici per 

aiutare la 

vittima

F4. Parlare 

con un 

insegnante 

dell’episodi

o/degli 

episodi di 

cyberbullis

mo a cui si è 

assistito

F5. Parlare 

con un altro 

adulto a 

scuola 

dell’episodi

o/degli 

episodi di 

cyberbullis

mo a cui si è 

assistito

F6. Parlare 

con i propri 

genitori 

dell’episodi

o/degli 

episodi di 

cyberbullis

mo a cui si è 

assistito

F7. 

Segnalare in 

forma 

anonima ai 

genitori, 

agli 

insegnanti 

e/o alla 

scuola 

eventuali 

casi di 

cyberbullis

mo

E) Escludere con intenzione una persona da una chat o da un game per 
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RESUMEN TOTAL 

F8. 

Segnalare 

l’accaduto 

alle autorità 

competenti 

(Polizia 

Postale)

F9. Nom 

fare nulla

F10. Non 

saprei cosa 

potrei fare 

per aiutare 

la vittima F11. Altro

E4. Ho subito

F. Secondo te cosa bisognerebbe fare in queste 
situazioni per aiutare una vittima di 

cyberbullismo?
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RESUMEN TOTAL E4. Ho subito

1

2

3

4

5

E5. Ho aiutato chi subiva

1

2

3

4

5

F. Secondo te cosa bisognerebbe fare in queste 
situazioni per aiutare una vittima di 

cyberbullismo?

F1. Dire al cyberbullo di non
fare determinate azioni
(scrivere messaggi offensivi,
filmare la vittima, etc.)

F2. Cercare di fermare il
cyberbullo

F3. Coinvolgere un amico o
un gruppo di amici per
aiutare la vittima

F4. Parlare con un 
insegnante 
dell’episodio/degli episodi di 
cyberbullismo a cui si è 
assistito

F5. Parlare con un altro 
adulto a scuola 
dell’episodio/degli episodi di 
cyberbullismo a cui si è 
assistito

F6. Parlare con i propri 
genitori dell’episodio/degli 
episodi di cyberbullismo a cui 
si è assistito
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RESUMEN TOTAL 
E6. Ho visto fare senza intervenire

1

2

3

4

5
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RESUMEN TOTAL 
F. Secondo 

te cosa 

bisognereb

be fare in 

queste 

situazioni 

per aiutare 

una vittima 

di 

cyberbullis

mo?
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RESUMEN TOTAL 
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RESUMEN TOTAL 

F7. Segnalare in forma
anonima ai genitori, agli
insegnanti e/o alla scuola
eventuali casi di
cyberbullismo

F8. Segnalare l’accaduto alle 
autorità competenti (Polizia 
Postale)

F9. Nom fare nulla

F10. Non saprei cosa potrei
fare per aiutare la vittima
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